Financiera, la resolución por el cual se reglamenta las especificaciones gráficas 
generales para el parque automotor. 

Requisitos Específicos 

Especificación Descripción 

Gasolina DIESEL 

Modelo Nuevo, no inferior al año de entrega. 

Cilindraje 
(comercial) 

Mínimo dos mil trescientos (2300) CC. 

Potencia 
Motor Gasolina: Mínima 
ciento cincuenta y ocho 

(158) hp. 

Motor Diesel: Mínima ciento 
treinta (130) hp. 

Tipo 
Camioneta de cabina sencilla, o cabina y media o doble 
cabina; con platón o chasis. 

Transmisión Mecánica o automática, mínimo cinco velocidades y reversa. 

Capacidad de carga Mínimo 820 Kilogramos.